



Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen

Kære Mette Frederiksen!

Først tak for det første skridt med at afhjælpe at vore lønmodtagere der er i risikogruppen for at falde ud af dagpengesystemet. Aftalen med arbejdsgiverne er et rigtig flot resultat.

LO Aalborg har forsøgt at få et lille kaffemøde hos dig, men din kalender er meget fyldt og uden mange "huller". Det vi gerne vil drøfte med dig er bl.a. jobrotation som et aktivt arbejdsmarkeds-politisk redskab. Samtidigt også nogle andre gode forslag til at begrænse antallet af ledige, der vil falde ud af dagpengesystemet, f.eks. som nedenfor beskrevet.

LO Aalborg skal stærkt anbefale, at jobrotationstimer skal tælle med som aktive arbejdstimer da jobrotation jo ikke er et aktiveringsredskab, men et arbejdsmarkeds-politisk redskab, der bruges til at uddanne og kompetenceudvikle virksomhedernes medarbejdere.

Tidligere blev jobrotation netop brugt som det arbejdsmarkeds-politiske redskab, der kunne udvikle hele virksomheden. Tidligere Venstre-beskæftigelsesmister, Claus Hjort Frederiksen, ændrede dette til de nuværende regler, hvor afløserens arbejde i virksomheden blev til en aktiveringsforanstaltning, hvor arbejdet ikke tæller med til dagpengeperioden.

Men, vi anbefaler stærkt, at jobrotation igen bruges som det aktive arbejdsmarkeds-politiske redskab, hvor afløserens arbejde betragtes som ordinært arbejde.

Alternativt anbefaler vi, at referenceperioden bliver en "død periode" på samme måde som dagpengeperioden er det for afløseren.

LO Aalborg har mange eksempler på rigtigt uheldige udfald ved at deltage i jobrotation, hvor afløsertimerne ikke tæller med.

F.eks. en mand på 53 år, som står i den situation, at han mangler 450,4 timer i at nå de 1924 timer som er kravet for at opnå en ny dagpengeperiode. Han har altså ca. 1473 timer i "timebanken".

Medlemmet har søgt og søgt og har taget alle mulige forskellige job og vikariater. Han har simpelthen gjort alt, hvad der forlanges og mere til.

Nu står han overfor et tilbud om at komme i et jobrotationsforløb på et år. Det vil han selvfølgelig gerne. Hvis han vælger det, så står han dagpengeperiode trods alt stille. MEN han bruger af sin referenceperiode og dermed også af de optjente timer han har i "timebanken". Lidt ligesom SAS bonuspoint systemet, hvor de ældste point går tabt!

Når medlemmet har afsluttet jobrotationsprojektet i oktober 2013 - uden det tæller som ordinær beskæftigelse - har han kun ca. 660 timer stående i "timebanken" til genindplacering.

Dette skyldes, som beskrevet, at referenceperioden ikke bliver sat i stå på samme måde som dagpengeperioden, når han eller andre er i jobrotation.

Det bør ændres, således at referenceperioden står stille på samme måde som forbruget af dagpengeperiode, når vore ledige kollegaer deltager i jobrotation.

Det vil være et godt værktøj i vores fælles kamp for at redde flest mulige af de kollegaer, som står over for at falde totalt ud af dagpengesystemet.

Mange hilsner
Anna Kirsten Olesen
LO formand

Kontoradresse: Engvej 15, 9400 Nørresundby

☎ 96 31 80 00 ✉ lo@lo-aalborg.dk www.lo-aalborg.dk